KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 0%/ /1 /02

Daté 0§ /75120253

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-23-8674-5-2-1/C602

Koniuna Shtime,Rr,, Tahlr Sinanl,, tel. 0290-389-0 16-228 ose 045-444-509 gé e
pertageson Feride Rexhaj, Zyrtare e Prokurimit né njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik SMART ENG GROUP SH.P.K.; BAJRAM HA.GASHI B.I, Brigada
123, Suhareke ,q& e pé&rfagéson z.Astrit Tahiri, lider i grupit tel. 049/220/599 né& anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i objekteve shéndetésore

Me numér identifikues; 617-23-8674-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Renovimi i objekteve shéndetésore
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 59,237.52 €;(pese/nente/dy/tre/shate/pese/dy)
2.2 Cmimi 1 pérmendur ne Nenin 2.1 mé sipér duhet {8 jeté ¢ vetmya pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos 1
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet ¢ Vecanta té& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné meé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 '1'¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet 1€ déigolien e posté, fuks, email ose (€
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta té
Kontralés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né€ njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emvi: Feride Rexhaj <577 ?_‘Emn: Astrit Tahiri
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-23-8674-5-2-1/C602

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate¢" do t€ thot€ marréveshje t&€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinioringu civil, struktura té tjora apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar
- n€ formularin e kontiatés, 1 cili (1€ cilé) éslité palé ué konhraté dhe Eslité i obliguar L€ kiyejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njerin i1 caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo
cilido njeri kompetent 1 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'1 raportoj€ Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t& thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen e punéve té€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhie mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t€
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té€ thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g€ 1 pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vet€m nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj€ kontratén ose nj€ pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t€ shumave gé& duhet
t€ paguhen ose qé do t&€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té& dhénies sé t&€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé &
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né€ banké apo kompani
té sigurimnil ose institucion Ljelér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Névkonlrala &shlé valide velém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé€ cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté

4.2 Elementet e kontratés q€ do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marga e njottimit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktues: ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém q€ vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet qé 1 jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet &, né c¢farédo momenti pas
skadimit t€ periudhés s€ garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér
realizimin e kontrat€s dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t&€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése é&shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’1 l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim té
miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktucs, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti
Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té
detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Konliakluesi, gjate shliytézimil, dubel (& mirémbaje ¢do objekt (& vendosur né
dispozicion (€ tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 keté té drejtd t& ndonjé pageso pdr pérmirdsimet & rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmeén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t&€ Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé té dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
1€ bEjé L& gjitha pérpjekjel e nevojshme pér t&€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet € nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé€ urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’1 respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugt né Republikén e Kosovés dhe do té€ sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajtojé€ t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime



t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té€ pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné€ dakord né€ programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t€ gjitha punét qé ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t&€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
prakiikat, metodal dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do té pritet nga njé€ kontraktues i afté dhe me pérvoj€ qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Konlrakluesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve (¢ jané pérdorur pér realizimin ¢ pundéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktucsi dulet té siguroj zonén ¢ udétiluitl inenjéliet€ pas [illitmil 1€ punés pér wsyel
e méposhtme:

a. né qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatore te llojeve te
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t&€ ndryshme, skela té larta, etj do té€ pérdoren dhe
b. né ményré q€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyc dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri 1 Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t&€ miré€ se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé€ voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktesohet ne KVK. Siguria ¢ ckzekutumit do t¢ ndalct nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiucs
pér ¢larédo humbjeje gé éshié pasojé ¢ mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vilefshém 30 dité pas lé€shimit té Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té 1€shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
Iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakfuesi duhet € siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té
pertudhés garantuese t€ defekteve n€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jané€ pér shkak t€ rreziqeve t€ Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim té tillé atéheré kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
te certifikates mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund te zgjase afatin e caktuar per
dorézimin e certifikat€s mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e
shpérblimil nga fitimi 1 kontraklucsit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuvar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit nj€ program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumeé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té€ till€, duke pérfshiré cdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogélo] ose t€ mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do té€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglichencés sé kouliak(uesil gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté 1 pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ckzekutimit dhe do té€ jeté pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér té parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave
ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganlé 1€ clén Kontrakluesi e konsideron (€ nevojshme, ose €shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ vecanta q€ ai synon té€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin
@ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€
tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit t€ pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e ¢mimit té€ kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené né€ vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t&
Datés sé fillimit dhe né fund t€ periudhés s€ Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t&€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do té ploté€soj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér q€llim t€ b&)€ kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje
fjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit
Kontraktues té€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Konirakluesit két€ zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
1€ cekur né KVK pér ¢do dilé g€ Dala ¢ Pérfundimil éshlé me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t8 liluiduara nuk duhet té tejkaloj shumén o pércaktuar
né KVK. Autoritcti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak (&
Kontraktuesil. Pagesa o démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing c realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontrat€ me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishune t¢ (¢ gjitha clanenteve  sasiore dhe cilésore (¢ pundés s¢ béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né¢ vend-punishic dhe (&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ bé&j€¢ ose t€ marr njé kopje t€ shénimeve té€ cilat ai i
konsideron t€ nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjat€ gjith€ periudhés sé
realizimit.

21.2 TE€ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkes€ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues sc
plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t8 refuzohen dhe duhet té& zévendésohen menjéhersd
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defektc osc gabime. Kontraktuesit
mund U1 jepet imund@sia 1 ripatojé dhe Ui plunitésojé aletialet dhie atlikujt & jaué
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
Jjand tipatual.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit’, t€ cekur né KVK, i cili
do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré€ e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes éshté t&€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né€ kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé& mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t€ parages€ ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22,4 Autoriteli koutiaktues do 18 keld 8 digjlé, ose nga veld ose agjeudil e Llij, ge le
inspeklojé, konttollojé, masé dhe teslojé kompouentdl, maletialet, dhe mjeshiéring, dhe (&
kontrolloj¢ progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili
do té japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné & kéto
teste t€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia t€rhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né€ kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojn€ se ndé€rrimet substanciale te punéve jand bere te
nevojshme pér shkak (e gabimeve e Ulla ose le pérjashlimeve (e cilal subslancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESA'T
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t&€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data o ¢do certifikato. Noso Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé€ né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk €shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&€ béhen né
llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé€ e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té llogaritur ¢cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés
sé€ kryer né€ normén e Paramasé€s dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€ aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ bé&j€ pages€ paradhénie Kontraktuesit t€ shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né€ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t&€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sast dhe valuté t€ barabarté€ me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa t€ béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né€ ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né€ kété ményré me fumizim t€ kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t&€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t€ pérfunduar t€ Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e I’arasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale Kontrakluesi mund 1& vévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
“ine kétkese™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t&€ ¢mimeve té
vlerésuara t€ punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésin€ e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari & &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés s€ ekzekutuar do té pérbéj vlerén e
aklivileleve 1€ pérlunduara né Pérshkrimin e Akliviltelit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1€shimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogaris€ pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojn€ né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, n€ ményré q& Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis deklaratén e
Hogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré té€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

10



b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1
té gjitha shumave t€ cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& 1&€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogaris€ pérfundimtare e paraget shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontrat€s dhe menjéheré do té€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
té& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t’i zbulojé€ ose kryej€ testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té& justifikuar vonohet né l8shimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té€ punéve t€ kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané& pér shkak té joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (€ pranimit t€ pérkohshém
ose¢ finul do (€ Léhet né pruni (€ Kontiakluesit, Mungesu ¢ kontiakluesit nuk do (€ jeté
pengesé pér verifikimin me kusht qé Konfraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t€ cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakfues,
pérmdryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t€ duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t&
Autontetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar n€ ményré
t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderchet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé€ certifikaté
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose;

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
perveg tjerash, edhe daten ne te cilen sipas mendimit te tij jane perfunduar punet ne
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit té tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta [€shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk atrin ose t€ 1€shojé certifikatén e pranimit (&
pérkohshém ose té€ reluzojé [urnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderchet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi 1 ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé€ dhe do t& bé&jé ndonjé
ndryshim té gjendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pénmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té
jelé e mundut. Periudha mbi péigjegjésiné e delekleve pél 1€ gjilha zévendésinel ose
rinovimel do te [illo] nga data kur zévendésimi ose rinovimi €shi€ béré pér kénagésing e
mbikéqgyrésit. Nése lkontrata mundéson pranim t¢ pjesshém, periudha ¢ defekteve do té
vazhdohel veldm pér alé pjesd (& punimeve o cila dshld ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pé&€rmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar
né njoftim, antoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té€ punésoj€ dikeé tjetér pér kryerjen e punimeve, né€ rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do 1€ zbritel nga pagesal e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur,
nuk éshté né gjendje g€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejné punén né€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxhert i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt ¢é té€ jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésis¢ se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit te periudhes sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgndhur té gptha detcktet apo démet,
autorttel konlraktues do (' Eshopé K ontraktuesit mpé certifikatd té pranumat pértunduntar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né monyrdé t8 tilld qdé autoritoti kontraktuos t8 jotd i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dildsh nga skadimni 1 periudhés 88 garancisé ose menjéherd pusi riparimel ovenluale
gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do té mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t€ parealizuara
né kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do t&€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonj€ nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontrates.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave té
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofi€ se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t&€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin € punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé€ apo
pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né€ likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&€ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve €shté shkelje ¢ kontratés
dhe Konlrakluesi nuk arrin 1 korrigjoj brenda 30 dildve (€ péreaktuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit,

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e konfratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale ¢ démeve t€ hikuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur palu etés kontrakluese bén slikelje € koutratés pér raste (€ Gera nga alo (& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vlersojé nése shkelja materiale ¢ kontratés
paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontrat€s, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésin€ e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé Eshté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do té béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje t€ miré.
Menaxherti i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rasl se ndodly ndonjéra nga ngjarjel € péreaklon Foreén Madhore dhe kjo 1 bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté g€ €shté e mundur duhet t’1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa té arrihet
niveli 1 mundésisé objektive s€ pérmbushjes sé€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes q&€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i1 Projektit né bashképumim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

14



iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés
mund té zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjat€ €shté béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale € koniratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet € porositura duke 1 llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés sé€ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&
punéve t¢ pakryera, si¢ éshté cekur né K VK. Démet shtesé t& likuidinit nuk do & aplikohen
Nése shuna lolale e borghil (€ Aulotitetil Kontraklues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljos
materiale bazé t¢ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj myé
certifikaté pér vlerén e punés sé€ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té€ heqgjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit t€ Kontraktucsit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né€ avans té€ marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jasht€ kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres
punén sa mé shpejt q€ €shté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punél e kryera mé pas pér t€ cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDIIJA E MOSMARRIEVESIIJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 béné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né meényré miqésore t&€ gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jetd 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés sé€ pajtimit, secila palé do té keté té
drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore
pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontraté€s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 617-23-8674-5-2-1/C602

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[ Udheamet -Dér: p!oreszmm e KVK jané. dhéné, szpas nevo;es né shénimet fursive té

pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato Jjo relevante]

Kushter e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr,
nenit
Lign 2.1 [igret e Kosovés qé jané né fuqu do t€ zbatohen pér té gtha
zbatueshém dhe géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jet€ gjykata pérkatése né€ Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
S‘11'gu‘ Ea{_e " 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit €shté:10% e vlerés sé
clackuimt kontratés pér perindhen deri mé 31.01.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata
Pérpiepidsia dhe | 11.2 1. K’Ae::[ hgnl"lbje ose démtim té& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i arerialeve AT
: 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit : P % - N
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pgjisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve i€ Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda fri diléve nga dala e néushkrimit (& konfratés.
OFE éshlé 1 obliguar gé ekzekulimin ¢ punimeve U'a bEjé pas
pérfundimit t€ orarit t€ punds t& stafit t& komunés si dhe ditéve
té vikendit. P& mbarvajtjen dhe ecurin ¢ punimeve OE, duhet
té kordinohet me menaxherin e projektit .
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 09.10.2023
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 31.12.2023
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan€ 0.25 % pér dité.
likuiduara

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét




éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.

Regjistri i punés | 20.1 OE é&shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér té nevojshem.
Inspektimi dhe 221 Menaxheri 1 Projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagiini 26.1 Shuna ¢ Parapagimit Eshi&: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa do té behet nga buxheti i vitit 2023 né bazé
té situatave (Certifikatave) té verifikuara nga
Menaxheri i kontratés.
OL dubet 1€ sjellé kéto dokumente pér pagesén e [undit
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura ¢ rregullt.
5.Raporti nga mbikqgyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar té sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé& 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projekiit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé& pérfunduar, qé pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t€ bgjé
pagesén e punéve té pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
i koutralls.
Zgjidhja miqgésore | 42 2 Palet kontraktuese do té héjné pérpjekje pér ti zgjidhtr
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave miqésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
€ me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidnet ndryshe
gjyqgésore ndérmjet paléve do t& dorézohet I[énda né

gjiykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARITJA PR OBJEKTE SHENDETESORE

A PUNET PERGATITORE
POS Pérshkrimi i pozicionit | Njésia | Sasia | Cmimi Giithsej
Masal e sigurisé: Dubet € fen€ né nivelin me 18 lanté pér arsye (€ ruajtjes s& shéndetil 18 personave q& punoing dhe jetojng afér
punishtes, Pra né kéte ményr¢ dubet & behet methimi sa m@ & miré i punishtes dhe vendosies s& materialeve né & si dhe 18 mirren
masnt e nevojshme (@ sigurisé (preventiva) hapésinore né mes & vonis nén ndértim dhe zonave (€ Gera 1 cilat mbeten ng shivyiezim
giaté Tazés s& panimeve Materialet nuk duhet (2 dalin jashi@ reethojes s& punishies,
Punisktin (& rrethobel me tabela prej llamarine dhe me konstruksion & pérforcuar mixg né tokg. Para fillimit & punimeve punékryesi
dubet qé n€ kosto € parasheh edhe ¢hygjen e instalimeve eksistuese st 17llim 18 ekzekutimit @ punimeve si dhe vikygien e
instalimeve pas realizonit 1€ punsmeve si dhe panmet dhe nasat e nevoyshme pér keneervimin @ instafimeve ckzistuese te cilat
npelen né shtnhim (Rkston) ghaté dhe: pas iealichnil @ penineve. 110 gdo ndayshilng 18 mandshin né projekt giate teallalim @
punimeve dohet t& konsultohet organi mbikéqyrés dhe projektantin. Virejije Ky pozicion vien& pér (€ gjitha ndupusicione A deyi
ndJ
Uér seeilin pozicion ku jand pérmendur karakterisukat tekmike 1@ pradhuestt mund 12 pérdoren materiale me karakierisika t&
ngjajshme & prodhuesve @ ndryshém ng pérputhje me standardet EC dhe 1S0.
L1 {Sigusimi § punishtes Siguimi 18 bithet pnnes shenjave pliliatese te ellat
krijojn€ siguri dhe zhvillim normal t8 punimeve né gjithé orarin sa zgjasin . X
punimel sipas kdrkesave 1€ investitorit. Liog ne komplet Vérejtje Ky komplet 1.0 150.00 150.00€
pozicion vlea pév (8 gjitha nénpozicione A devi né J
Mbrojéja e zdrakthtaris se mbrendeshme dhe te jashime ne objekt,
dritareve dhe dyerve ,paisjeve te navigimit (Kamerave
¥ inventari dhe elementeve tjera dekorative ne murte e Objektis 18 QKMEF
ne ate vende ka nuk jene purapar viparime dhe sansime pée i parandaluar
L2 |déntimet fizike gjaté ckeekutimit £ punimeve. Siguriimi t¢ béni me Dy | komplet  |1.00 200.00 20080 €
shiresa: nga folin e PVC Llogaritja pér e sipérfageve té murit 18 mbuluar
me mbrojtje Llogaritja pér komplet, Virejtje Ky
pazicion vien® plr 8 giitha nénpozicione A deri né J
Gjithesejt punime pregaditore: 350.00 €
B RENOVIMI I FASADES DHE PUNIMET TJERA NI OBJEKTIN QENDRA E MIEKSISE FAMILJARE SHTIME
1 PUNET E DEMOLIMIT
rPOSs Pérshlcrimi i pozicionit ! Njésia | Sasia | Cmimi Gjithsej
Punékryesi éshi€ T obliguar t& gjithéa materialet ¢ demoluara nga (objekti e QKMF), q& jent pjesé e definuar né& paramase dhe
paraltogariffe (& punimeve,t'l buig.transporioj dhe me ngarkim deri ne deponin & cilen e caklon Investitori. Materialet & cilat tnunde
te shitytezohen ape i nevoiten péy QKMF deponohen né njé vende te cakiuar.pasi jené pron e shkolles me 1j& raporte te nenshkryar
nga pérluqesuesi i shkolles me pranim dorezim ¢ Objektit
Demolimi dhe griyorja o shitesSs o8 Fasadts dhie coldlds nga a1
cgzestues | sistemit Demit (8 {asacles dord il shitesen e tenmoisolimit
pregaditjen e zonés pér aplikimin e shivesés 5@ re t8 fasadés | né
pozicionin e punimeve (€ fsadés. t& parashifel edhe pastrimi komplet i
1.1, [cokles se ojekti, materiali i demoluar me pastrime, dhe bartia me o 400.00 1,65 G60.00 €

transport deri né nie depo t€ objektit 1€ cakiuar nga orpani mbiksqyrés.
NE emim (e parashifet edhe faktori 1 skeleve per pusé Llog nt m2

T
Rl 660.00 €




PUNET [ FASADES

Ngjités pér [asadén e sistemi Demit ;

Baza e fusadés sistemi Demit 8shié b prej maierialit polistero] me trashést (€ ndryshme (nga 3 cm nd 8 cm). Ajo ngjitet me
substrate me ngjilés 1€ ptrshiatshém i cili ngjitet né matevialin ¢ polipropileni . Eshg kriter shumé i réndésishitm 1& splikohet ngjiés
né pllakat ¢ stiropoléve, Ngjitési aplikohel né skajet ¢ pllakés stiropolit pér t8 arritur efektin ¢ dhomés 6 izoluar (8 ajrit. Nése
ngjilési nuk uplikohet mid ngiitési shlfugen problewnet ¢ hondesiit @ ajuit né pjesén e brendshme 18 fagades | duke dobsuar
jzolimin dhe shkurton jetégjatésin ¢ fasadts, Njé ngjités | mivé me veti elastike éshié nji garanci se nuk do (8 shquen garje ¢
fasadis.

Stipoper pér sistemin Demit @ Fasadds

Zakonisht pér sistemin demit t¢ fasad€s pyrdoren stiropov L Austeotherm ¢ prej 5 deri 8 em.. vetem stiropori me trashesi § cm i
ploteson kriterfjumet ¢ koeficijentave 1e kalimit te nxehtesis

Rijeta pér sistensin Demil 8 Fagadgs

Vendoset njé rrjettt mbrojtése pér lidijen e Bsadis sié myeshur Lidhjet e dy rijetave punajnd me reelh 10% @ mbiverdosjes <@
rrjetds | @shid e nevojshme gif né fillim @ fillohet 10%6 18 mbivendosje né ményed g krijoben mé shumé Hdhje me sipérfagen ¢
Tagadés,

Finalizimi i sistemit Demit & fasadés :

- Aplikohet né sipérfaqe 8 pastruar die grover nga pastértit né ményré i mundésobiet ngiigja ¢ ngjildsit me sipérfagen NE Brén
finate ¢ pErfundimt fasodés me lng me nusien 1€ ngjyés dhe texturé (€ nedryshme . Llngit @ fondit dubet 10 shtahon pErbéds
stabilizues UV p& mbrojlje aga dieclli dhe kushilet stinosfaike, .

« Para vendosyes 56 plakés s€ paré t& polsteroht, vendusen kénde PVC pér {0 mvelizuar (vinkluar) kéndet e sipvifages ku vendosel
Fasada.

+ Rekomandohet g8 ngjilést € vendosct né pllakén e stiropolit pérforeume skajeve dhe né qendér ng gendér pllakés

Pérshlrimi i pozicionit Nijtsia Sasia Cnimi Gjithsej

Blerfa, furnizimi dhe punimi 8 sistemit Demit @ fhsadés né coklla . me

stivodor d=3 em, ngjités univerzal. rijedd fasadash, Liplla pér pérforcimin e
rrjetés ngn PVC, sf dbe kénde (profil) pér nivelizim t& gosheve & [asadés m? 60.00 10.00 600.00 €
me dimenzione 80mmy/2500 mim nga PVC Log né m2

Blerja. flrnizind dhe punimi 1& sistemit Demil € fasad&s né mure . me
stiropor d=8 cn, ngjilés univerzal. rrjeté fasadash, tiplla pér pérforcimin ¢
rejetits nga PVC | si dhe kiénde {profil) pér nivelizim & qosheve 18 fasadés m? 360.00 15.00 3,400,060 €
me dimenzione 86mm/2500 mm nga PVC né fasadeen ¢ arrnuar ,Log né
m2

Ll

Blegja furnizimi dhe punimi i vendosjes s& nj# 1jeté mbrojtése ptr
lidhjen ¢ fasadés s mveshur, Lidhjel e dy rijetave punoing me rreth 10%
& mbivendosjes s& rrjetés , Eshté e nevojshine g nd fillim @ fillohet 10%
1& mbivendosje né ményré g€ krijohen mé shumé lidhje me sipdrfagen ¢
fasadés.

Fimalizimi i sistemit Demit (& fasadés

« Aplikohel ng sipérfaqe 1€ pastruar dhe grrver nga pastérlit né ményeé i
mundésohet ngjitjs e ngjit€sit me siptrfagen. Né fazén finale 8
pérfundimit fasadés me llag me nuancy (& ngjvds dhe exturd & ndryshine
Llogit @€ Tundit dubet (i shtoben pérb&igs stabitizacs UV p8r mbrojtje nga
dietll dhe kusktel atmosterlke. Fasad 8shtd e madhesels |-2mm, liofl i
fasadés éshié 1 qarte dhe toni i ngjyres Eshié sikurse né

iy 360.00 3.00 1.080.00 €

44

Blesja. furnizimi dhe ngjyrosia e mureve 18 fasadds me ngjyse @
yndyrshme, ¢ cila pérzibet me mikser ng njé end 1€ posaqme. pastaj bihet
melerimi (ngjyrosja} né dy shiresa deri sa (& arribet toni dhe nuancac
ngjyrés ¢ péreakiuar nga organi mbikéqyrés. N& gmim pérfshihet: n? 360.00 3.00 1.080.0O0 €
gérryerja. rralshimi, nivelizimi i kéndeve horizontale dhe vertikaleve,
savalimi me gledé dhe ngjyrosja me ngjyré deri né lonin dhe nuancén e

Gjith#sejt punime e Fasadés: 8,160.00 €

e Ir
§ b ‘w‘i RAE T 1 i
Ve ks ijiht;x‘ﬁ”f'ﬁuuﬁnc 18 demolimit: 660,00 €
2 P~ |l§ﬁ£§mgmﬁ1‘ﬂc ¢ Fasndis: 8,160.00 €
; \J 3,820.00 €




C PUNIMI I RREEKLAMAVE NDRICUESE NE QENDRAT E MJEKSISE FAMILJARE NE PETROVE DHE
PJETERSHTICE
POS Pérshikrimi i pozicienit Njtsia Sasia Cmimi (fithsej
Punimi [ rekknnave ndricuese € p&rioreuar né Objektin e QKMF me
konstruksion alumini dhe Xhamé pleksiglass apo € ngjashém . ku
_ ipeshkruhet Identiftkimi i Emrit Objektit, Lokacioni . né gmim kalkulohet )
6.5 tedhe Materiali § imi@ elekirik pér montim dhe [Eshimi o pund, N8 kéwd komplet 2.00 350.00 700.00 €
pozicion pérlshiken instalime 18 mundshme, priza, ndérprersam poqa
elektrik, etf.Llog. né komplet
Gjithésejt punitne ¢ Reklanave: .00 €
1 MENOVIMI I BYRJEVE NI QENDER PER PUNE SOCIALE
POS Pérshkrimi { pozicionit ' I MNjdsia [ Sasm [ Cinvinu ) Gyithsej
Punékryesi eshie | obliguar ¢ piithén materinlet ¢ demoluarn nga (objekti pe puné Sociale). qi jend pjesé e deliuar nd parunase
dhe paraliogarite 18 punimeve.t'l bajé.transporloj <he me ngarkim deri ne deponin 18 cilon e eakton Invostitori. Munterinlet 16 silng
mumde le shitviezohen ape [ nevolten pér (objelt! pdr pung Sociale) deponohen né mé vende te cakluar.pass jend pran e shkolles me
ajé aporle te nenshkiyar nga pérlagesuest 1 shikolies me pranine dovezim e Objektit
Demontimi me kujdes & shivar zdrukthtaris nga cdruri dere dhe dritare ,
materiali i demoluar me pastrime, dhe barGa me transport deri né nje
(.1 jdepo (€ obiekdit t& cokiuar nga orguni mbikéqyrés. Liog né copé - copé 3.00 50.00 100.00 €
dera hyyjes me dim :280x305 em -
dere erembrojtesil dim 280x305
Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve {8 jashtme dhe &
Evémbrojigsit dy krahéshe me me dimenzione totale 280x3035¢m né
[lytje dhe Erémbrojiés € Objekiil. Dera dubet te kete doreza per hapje st
dhe 3celsa me cilinder Dyert jang nga PVC i me ngiyre t8 péreakivar nga
L2 linvestitori. N& kafkulim 2 pérfshihen t8 gjitha materialet dhe elementet ¢ copé 2,00 | 1500.00 3,000,00 €
neveishme pér montimin ¢ dyerve. Shénim: Pérpara se & blihet dera
dulbiet € behet nj& matje ¢ nga ana e ofertuesit me qéllim t& pércaktimit &
sakig 1€ hapésires s¢ dyerve..Llog n& copé
Furnizimi me material si dhe servisimi [ derés n¢ Objektin pér pund
. Soviule .nga materiali I dravit dhe (& ndryshme . si doreza.gelsa per hapje . .
1.3 dhe mbyllje.gernjera (baglloma).lablla . 16 copé dyer me dint (e cope 1.00 480.00 480.00 €
ndryshmelLlog.né lkomplet
Fuenizimi me material si dhe servisimi I deitartve né Objektin pér puné
Social ,nga materiali nga PVC dhe 18 ndryshine |, si doreza,celsa per hapje ) .
14 dhe mbyllje.cernjera (baglioma).tablla .( 16 copé dyer me dim te eope 20.00 40.00 800.00 €
ndryshmeLlog.né komplet
i Gjith&sejt punime né Qendrén pér pund socinle:| &i,ESB‘UG €
ir NDFRTINI VERANDES TIP PUSTUMORE PER PUNOJES SHENDETESORE A-Him2
POS Pérshkrimi i pozicionit l Njésia | Sasia l Cmimi Gjithsej
Nr, Pérshioimi i Pozicioneve Njisia Sasia Cmimi Gjithisej (€)
Furnizimi, transporti dhe montimi | tere konstruksionit te celikut pér
ndértimin e verandés {ankerat € cilat depértohen né bazamentin ckzistues
nga betoni .shtyllat, pllakat lidhese, kapriatal, shtangimet, brinaket). Te
giitha punet e konstruksionif te kryhen sipas llogarisé dhe detaleve statike
1 dhe sipas pershkrimit teknik, Elen sl Ve pas salldimit slpd@ m? 7.500.00 €

standardi AWSE 6010E 4 nim gryhen Llc)t} H; lpt' ﬂﬂgn c Lg,limms é cifn
pastrohet dhe ngjyroset me ngjyui ‘mhko lr‘” QEIUCSOIC)
me ngjyrés ngiyra epoksid , alkyt J; it }am( v E,?/
!\
/

m.gs}pa}s *d]ll i

arkitektonik,




Furnizimi, transporti dhe montimi i mbulesés s& pushimores me
Sandhwich Panel 100mm - RAL 1015/7015

Trashsin e Panelit = 100mm. Gjatésia : 6000mm. Gjerésia e kapakut:
1000mm. Trashésin e fletds s& celikul :0.7mus. Lloji i veshjes me fled ¢

[.2 PVDFE, PIE. Lioji i fletés s gelikul bazé: [ galvanizoar me nxehl&si (8 m2 50.00 43.00 225000 €
larté, i veshor me Al-Zn. Pércueshmied termike: 0.032 w/(m.k).Ne logari
le meren edhe materiali | imet per montim, Llogari{ja te behet ne baze te
siperfages se montuar te mbulesgs,
Gjithsej, Pos 1 9,730,004 ¢
F NDERTIMI 1 MBULESE SE SIIKALLEVE
oS Pérshlrimi i pozicionit MNitsia Soain Cmimi Gjithisej
Furnizimi, transporti dhe montimi | fere konstruksionit se celikut per
ndértintin ¢ Mbulesés Shkalléve (ankerat & cilat depériohen né
bazamentin ekzstues nga betont shiytlat. piakat hdhese. kapnatat,
shiangimet. brinaket). Te gjitha punct ¢ konstruksionit te kryhen sipas
11 Hogarise dhe detaleve statike dhe sipas pershkeimit teknik Llemenie 2 25.00 150.00 3.750.00C
konstruktive pes salldimil sipas standardi AWSE 6010E ¢ mm gryhen
deri né sipéfagen e [Emuar e cila pastrohet dbe ngjyroset me ngjyréé
antikoreozive né dy duar {(Dy shiresore) me agjyrés ngjyra epoksid | alkyt
, né fund & punimet sipas detalit arkitektonik,
Furnizimi, transporti dhe montioi § mbulesés & shkalléve me paneld
polikarboni me (rashési § mm , pajisur me profile Bashkose dhe Pundore
1.2 tipit Guftta PYC &num "U" dhe "H", Né gmim kakulohen (8 gjitha punét m? 2500 45.00 1.125.00 €
magnake dhe udb2imet ¢ prodhuesit pCe Gnatizimin ¢ Mbulesés
Polikarbonati. Llog m2
Gjilhsej: Pos 1 487540 €
I NDERTIMI [ MBULESE S DERIES HYRJES
POS Peérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi. transporti dhe montimi I tere konstruksionit te celikut pér
ndértimin ¢ Mbulesés Hyrjes me dimenzione dx [y . konstruksioni
1.1 ankerohel Verikulil o muwd mbi derén e hyrjes. Né qmim kalkulohen 1 m2 4.00 150.00 600.00 €
giitha puné paraprake pér finalizimin e kétj pozicioni
Furnizimi, transporti dhe montimi i mbulesés s¢ shkalléve me panelé
polikarboni me trashési § mm . pajisur me profile Bashkuse dhe Fundore
12 tipit Gutta PVC 8mm "U" dhe "H". Né& gmim kakulohen (& gjitha punst m? 4.00 45.00 120.00 €
praprake dhe udhizimet ¢ prodhuesit pér finalizimin ¢ Mbulests
Polikarbonati, Lieg w2
Gjithsej: Pos 1 780.00 €
J RREGULLINI T KANALIZIMI FEKAL JASIITEM QKMF PIETERSHTICE
POS Pérshkrimi i pozicionit Ni'ain Sasia Cwimi Giithse]
HIKANALIZIMI FEKAL ‘
1LY PUNET E DHEUT
1.1.2 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike ' 30 5.00€
£i e
i U
f |
Qe
%
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Identifikimi instatimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesielles. kanatizimi,
instalimet rrymes. instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
vegiistrimi né ditarin ndértimor, me qeliim $# evitimin parandafimin
dimtimeve eventuale mund 18 ndikojé n# rrezikimin e personelit,
diémtimet ¢ aseteve dhe shkyqjen & fernizimeve né masé 8 popullatés nié
alersi (& vendbanimeve ko kalon trasefa e re e kolekiorit fekal te
projekinar. Né ki€ pozicion pérfshihet edhe plani { situacionit € rrjetit
ekzisiues me gellim g€ 1€ hartohet plani i veprimit pér shiygje dhe
demolim (€ rijetit ckzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢ kushieve
teknike 1€ pérgjithshme pér ndértimin ¢ trases s¢ ve (8 rrugés . Llogm'.
NE mungest & identililkimit 8 pusetés | shkarkuese OF gjaté
zhatimit projekiit 8siu@d i Obligwar t indetifiko] pusetin shkmkuese
dhe ta kyg me instalimin e vi (8 kanalizimit

ny'

1.0GE

seoee

Pl'crja dhe demolimi vijor 1 asfaitii dhe materialeve  tjera 1& ngwta per
krijitnin ¢ hapsives per kyaie te kanatizimit ne ate ckzistues né vrugen
Levesore .

Demobiml vijor t kubesave betoniti kujdeshom | Rubdzave betondt ne
frotuaré. wiagazinimi [ pérkoshém me éllim (& ripérdorimil 1€ tyre pas
instalimit & kanalizinit fekal, Vérejtje 1 N¢ qmim kalkulohet edhe
montimi | e njgjtave kubizave n& vend pas perfundimit (e kanalizimit
duke perfahit te gjitha shtresat zhavorrike ,wérés pér nivelizim dhe
mbushjer ¢ fugave si dhe kihimin né gjendjes te méparshime.

m'

ny'

5.00€

M00€

10.00 €

300.00 €

L.1.6

Realizimi | lidhjes s& gypit t& projekivar né kolektorin ekzistues
shkarkues duke perfshicé hapjen e vrimes mbylljen dhe 18 gjitha

pozicionet e nevojshme per njé Munksionim t& ploté,

r

mn

30

10.00 €

3N0.00 €

Gérmimi me dorg
organi mbikqyrés, dhen dshté i kateg. s& 1148 1V | V dhe Vi-té. Tehet e
- GiErmimi me makina né thellésing mesatare té kanalit deri né 2. 7m!
lkbogaritur edhe mbrojtja e kanalit nga shembja

, makina , dhe Cekan dhe transporti deri né deponi i dheut ,

me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
kanaleve duhet & gérmobén né formé 1€ regullt dhe @
pérpunahet fundi i kanalit, Dheu § inihar duhet & Jncludnohel larg kanalit né lareési min. 1.O0 m'.

. kugse gjgrésia varet nga profili (©) i gypit. né ¢mim duhet

gérmimi me making 80%

m*

184.80

6.00€

1,i)8.80 €

gErmini me doré 20%

m?

46.20

7.00€

32340 €

pérmimi we Cekan 20%

m?

46.20

8.00€

369.60 €

Mbrojtja e gropes ndértimore né (€€ gjatésin e kanalit.

m

30

0.10€

5.00€

Zgjerimi dhe thellimi ng vendet e puselave. Zgjerimi behet pér nga 30 cm
dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatési kol. 20 puseta

m’

1.4

6.00 €

8.40€

Planifikimi i Tundit & kanalit pas pérfundimit 18 g&rmimit duke dhéng
ramjen ¢ saki® sipas projektit. Llogarifia behet pér 1 m2 1€ sipériages
reale & planifikuar.

2
m

60.00

0.50€

3000 €

1111

Furnizims, shiricgja dhe mbulom i gypave me shtvesé véve dhe zhavori d=0
dnim me trashdsl 1=(10+15)em, sipas detajit ne projekt:

m

1500€

22500 ¢

L1412

Furnizimi. tsnsporti dhe vendosia o shivitit sinjolizees mbi shhesen e
zhavorit standart per rejeta te kanalizimit FEKAL.

m'

0.50 €

2500¢

1.1.13

Mbushja dhe mbufimi i kanalit me material nga guri thyer tampon
{raksione 0-60mm duke ¢ ngieshur né shiresa max 20-30 cin me
Mv>90Mi/m?2,

m?

163.00

15.00 €

L620.00 €

1.1.14

Largimi i ujit nga kanadi nése paragitet gjaté gropimit (& kanalit,

ore

3

1500€

N00€

TOTAL PUNET E DHEUT

4,850.20 €

PUNET E BETON. DHE BET.ARME

Pérpunimi i fundit #© pusetés kontrolluese me C-20/25 (pér punimin ¢
pliakes ngn beteni dhe kinetavo) . Trashésia (lgrtigia)- mesa‘m(}”‘"’["y]dit
c':'shtﬁ 30cm. Kéto funde qhb‘rl)ejn" nzé 35,@ {lqs_;cn e ulazave ¢

o,

KT, i T le 00
%3?""’ St

‘,.:;Asf\i"""ii

86.70 €




.12

Furnizimi dhe ndérlimi 1 umizave montuese € betonit armvar me
shpuarjen ¢ hapsirave pér vendosjen ¢ gypave # kanalizimit. lidhja ¢
gypave me flaq ¢imentgje. Pér secilén puseld €shté ¢ nevojshme €
furnizohen unazal ¢ prerjes konstante @1000 mm dhe nga njgé unazé né
formé (@ konit (Q1000mm né O700 mm) né pjesén e npushid & @ cilit
montohet korniza me kapakun e réndé. shkurlohel sipas nevojés né
varshméri 1§ ndeyshioit (& langsisé s pusetds. Eshig ¢ nevojshme @
Tuinizohen uneza né foeaé 18 konit dhe me foong koostante:

0.00€

2.1.3

a) unaza ng formé 1@ konit

copd

80.00 €

160.00 €

2.14

by me profil konstant

m

85.00€

S95.00€

TOTALL

J41L.70 €

PUNET MUTAL PUNUESE

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi 1 kapakéve prej gize DN 600,
pér pesha (6 rénda deri 60T, N¢ gmim 1# flogaritet edhe betonimi i kurords
prej betonarmess C-25/30 Konform standardit EN124, Klasa 1400 kN,

copt 2

i35.00¢

27000 €

Shkallél at pusela

Furnizimi, transpori dhe ndértim montimi i shkalléve & hekurta @ 20
mm né muwrin ¢ pusetds, Shkallag 1€ vendndérichen né gdo 30 em me
ngjyrosje lamdér korozionit, Logaritja me copé,

copi 2

5.00¢

10.00 €

FOTALI

280,00 €

PUNIIT AIONTUE

SE

Furnizimi, transporti dhe vendosfa ¢ 1€ gjitha pozicioneve t€ nevojshme
per realizimin e kygjeve nga objeklel egaisluese né puseten e ndefumn
duke perfshiré : germim mbulimin me zhavor dhe gypin Fi60mm
(gjat&sia ¢ lidhjes nga 5-10m).

copé P4

150.00 €

300,00 €

4.1.2

Furnizimi, ransporti dhe montimi 1 tubave 1€ brinjzuar P SN8 pér kol

duke pErishirg edhe cvakuimin e ujérave & kanalizimit nga rruga deri né Recepienté.

cktoré Pagesa bihet pis

r 1 om' 1€ gypit t& montoar komplet

pér kolekforg HDPE PSNE DN- 315 mm sipas Standardit EN13476-1

m' 30

20,00 €

1.000.00 €

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit , per finalizimin e projektit pas
perfundimit 1€ instalimi te kanalizimit fekal né zona ku &shtg preré asfalti
ckzistues. N& gmim kalkulohen edhe shtresal zhavoril 0-63 min =20 em
,sidhe 0-31.5 1= 10 e, me € gjitha shpenzimet ¢ nevojshme pér
lnalizimin ¢ e kétij pozicioni t& shprehu m’

' 10

20.00 €

200.00 €

TOTALI

1,500.00 €

REKAPITULLIME I KANALIZIMI FEXAL (1-4)

747190 €

REEGULLIMIE I OBORRIT NI QKMF PIRTIFRSHTICH

rOS

Pérshkrimi 1 posicionit

Njésia Sasia

Crimi

Giithsej

Pastrimi dhe germim i dheut té kategorisé IH-IV i ferrenit nga mbetarinat
¢ nguria, shkurret dhe drungt s1 dhe largims: 1 shireses humusore ne
trashesi deri ne 30 ¢ ne tere siperfagen e planifikuar t& parkat NE ¢mimi
lcalkalohet pastrin i zonés , kihimi n€ gjendjes & mé parshme , ngarkimi
dhe transpertimi . Llogarite né m2 , Vérejtje :Dhew te ruhet per perdorim
te mevonshem per mbushien dhe e pjeseve te cakluara ne projekt. Ne
Nogari 18 merret edhe transporti § dhewt te tepiet deri né deponi mé se
largu 135 kan sipas udhézimeve 18 investitorit dhe mbikgyrésit. Ne qmim
kalkuohet edhe mbushja nivefizimin me sasi dheut te pjesa e cila ki gene

cheu i grombullua/skarpate g
ASHEL, R
, mmm y‘l \_5 i‘” H

ny?

500.00€

Demolimi | rrethojés ekzistucted ci)d“‘ewl}ﬁ, L&T(’.Eﬁlllg&l magdiiali |
demoluar ngarkohet dhe %mn%mrlaﬁ{;t e cpgnin e
péreaktuar nga organi mbikeyréssh

m'

15000 €




L3

Renovimi dhe punimi I rrethojés sikurse ajo ekzistues né gmim
kaklulohen furnizim , punimi | bazamnetis me (& gjithy punét toksore dhe
zhnvm's_'lkc . cokHEs si dhe rrel%?qm sikurse ajo ekzisluese me 1€ githa ' 15.00 20.00 € 300.00 €
shpenzimet dhe elementel pérejellés, shiylla . ankera . plinka shirenguese
s1 dhe ngyrosia me ngjyré antikorrozive dy shiresore

Demolimi die largimi | kubizave ekzistuese dert o lokacionin e

pércakiuar nga orpani mbikqyrés.Llog m2 m2 100.00 z0o¢€ 200.00€

Furnizimi, transporti. shtricja nivelizind ngjeshja dhe punimi i shivesés s& nén bazgs s rrugés, nga materiali guror Fraksion (0
deti 63 ) tan e ashisd W stlicsts =20 cm of dhe ngdeshia ¢ Gf me Glind?e eiboes deri sa @ Glohet modulbi § iggesljes Mo=1000
kgfem2 . Materiali i pérdorur dubet te fete { paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve. Vigjtic : Pas
pérfundimit 18 késaj shirese kompania punékryese éshté ¢ obliguar ta sheyrtof testin e modulit t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

Fuenivimi dhe punloi L shirestis rrogitve ine pued 13 thyer fruksion ¢ 63

mi 20100 15.00€ 0000 €
mim 20cm

Furnizimi, transporti. shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe pusimi 1 shiresis <& nén bazés <& rrugés | nga materiali guror Fraksion (0
deri 31 50 ) mm me trashési & shiresés =10 em si dhe ngjeshja e (if me cilind®r vibroes deri sa 18 fitohet woduli i ngjeshjes
Mv=1200 kg/om2 . Materiali | pérdoruy duhel 1€ jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve. Vigjije .
Pas pr(undimit 18 kidsaj shtrese kompaniz punéhayese dohite ¢ obliguar ta shyyetof lestin e modulit (€ ngjeshjes dhic tu pesentod ek
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi | shivesés rrupgve me guré (€ thyer fraksion 0-31.3

m =1 e m3 10,00 | 15.00¢€ 150.00 €

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi 1 shiresés reafshuese me rere te imet nga gurit 1€ thyer fraksion 0-4mm, me washési @
shirests =5 em i cili vedosei n€ trotuare dhe o€ udhékryqin e kalimit (€ hekurudhés si dhe ngjeshia e 1ij me cilindér vibrues deri sa 1&
fitohet moduli i ngjeshies Mv=500 kg/fem2 . Sqarim : Pag pérfundimit t& késaj shircse kompani punékryese Eshté ¢ oblipuar ta
shqyitof testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezento] tek menaxheri kontraés,

Fugnizimi dhe ponimi i shiresés rrugéve me gusé 18 thyer fraksion 0-4
mm =3 cm

m3 5.00 15.00€ 75.00 €

Furnizimi dhe punimi i trotuareve nga kubezat e befonit me trashesi 8.0
cm, dhe dim b/he=16/24 nga betoni i klases C 30/37, kualiteti i krlame
gipns EN1340:2003. dhe keitereti tiera ngrirje shkrigje-krypéra dhe
abrazion.Kubzat vendosen ne bazen e reres per nivelizim me &3 ecm 2 100.00 20.00€ 2.000.00€
Llogaria eshie per meter katror te pllakave te trotuarit te vendosurs sipas
detaleve nga projekti, duke perfshire punimin ¢ hazes me rere.

Furnizimi ,Vendosia e skajoréve 8/20 mbi shirese betoni, kualiteti 1
kérkoar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim. min klasa-2/T, dhe m' 65.00 [0.00 € 65000 €
kritereti tjera ngrivie shkrirje-krypéra dhe abrazion,

Germimi i sipérfaqeve (€ gielbruara larginii i barit t8 thaté . st dheut pasiv
& papérshtatshe pér rikultivimin ¢ barit , dheu i g&rmuar 5€ bashku me m2 500.00 200€ 1.000.00 €
vegjetacioni largohet ng deponin e afért,

Furngzim, tanspozti , mbyellja dhe mirdmbaitia ¢ gjelbérimit- baril
ttalian  deri né stabilitetin dhe qéndraeshméring ¢ duhor pér zhvilim me
dendisl 30 40 gr/m? ose sipas L-t(ﬂlt.:_llllll t& prodhuesit ai dhe fornizimin m2 360.00 6.00 S.000.00 €
dhe mbulitin me nje sltios te imet direu pas mbjelijes, rrafshimm me
ngjeshje me cilindér & dorés/kopshiasit prej 50-60 kg.

1.6

Furnizimi me material si dhe moatimi T ulseve me giatési 2000mm dhe
gjeresi 600mun, pozicioni pérfshing konstreksionin mbajtés (kémbét dhe
mbéshtetsésia) prej qeliku , vlset prej druri si dhe mbéEshtetje prej druri.
Ne gmim duhet 18 parashihet ankerimi n€ dysheme si dhe lyerja me
material pBr mbrojije kundér fagéshitisg, insekteve, képurdhave si dhe
lyerje pérfundimtare. Ulsja éshté pér dy persona, punékryesi obligohet g | copé 200 Lo 360.00€
pard vurjes né veper 1€ matr aprovomin nga ana e organit i’ﬂbll\.ﬁ(])lbs si ol o T
dhe giithashtu paraprakisht (& preseatol costified kciiic{“ﬂes:&’w

H
nevojshme pér aprovim nga ana e )t’u{uﬁ D 1;}’(,; 9,(,3%);{16?1 i ulﬁe\'(, dutret £
18 jet i patentuar dhe gertiffkpay., 4/ "' (%5 InESARInE iy
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Furnizisi me material si dhc montimi 1 shiportes se berflogut me
dimensione e jashtme 37/37 em dhe lartesi H= 68 em me kapacitet 530
litdrsh. N# ¢mim dubet (& parashihet ankerimi né dysheme si dhe lyeria
me material ptr mbrojtje kundér lagdshtisé, insekleve, képurdhave si dhe
Iyerje perfundimtare. Shporta 8shté me mekanizem per hickjen e

17 berllogut, punigkryesi obligolet g8 para vacjes 66 veper (@ macr aprovomin| — cop 2.00 125.00 230.00 €
nga anz e organil mbikéqyrés si dhe glithashtu paraprakishi & presentoj
certifikatal dhe atestel e nevojshme pér aprovim nga ana ¢ organit
mbikEgyrés, Lioji i Shportes duhet i€ jet i patentuar dhe ¢ertilikoar,
Furnezami, teansports, hapia e gropave dhe mbjellja e fidandve me feté
shuméngiyrshe (Acer Rubrum), fartésia e druril aga toka deri né
deglzimet ¢ para i¢ Jend 2 mm me kuror@ ¢ fornmar deri ng 2.30-2.30 m
lanési. Trashésia e trungul nga toka e deri né 1.0 m larldsi 1€ jel€ me
(.8 perimeler 16-18 cnz. Pruci duhel £8 jet# I kultivoar né vazo me dhic 1€ mire copé £.00 $5.00 340.00 €
hunwasor dhe 18 ket€ sistem rrénjoré mire (€ zhvilluar. Fidenet duhet 1@
feng & zhwilluara ne vazo me madhési preg 80 hitrp.
Furnizucsi pér fidanct duhet € déshmoit me cerlificate fitosanitare dhe &
ketd déshuni pér prefurdhjen e (yre npa vendet ¢ BE- s,
Regul{imi | Qhoreit né QKMTF Pjetérshticié 9,275.00 €
G RREGULLIMI 1 OBORRIT NE QKMF GODANCI :
POS Pérshkrami i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Giilhsej
Pastrimi dhe germim i dheut (8 kategorisé 111-IV i (errenit nga mbeturinat
¢ ngurta, shiarret dhe deunjét si dhe largimi i shtveses kumnsore ne
trashesi deri ne 30 cm ne fere siperfagen ¢ planifikuar 1€ parkat NE gmimi
kalkulehet pastrimi i zongs . kihimi né gjendjes (@ mé parshme . ngarkimi
dése transportimi . Llogarite né m2 , Vérejtie :Dheu fe ruhet per perdorim
(1 te mevonshem per mbushjen dhic ¢ pjeseve te caliuara ne projekt. Ne m3 173.66 6.00 € 1.041.98 €
llogari t€ merret edhe transporti 1 dheut te tepgrt deri né deponi mé se
laran 15 km sipas udhézimeve (& investitorit dhe mbikqyrésit, Ne gmim
kalkuohet edhe mbushia nivelizimin me sasi dbeut te pjesa e cila ka gene
dheu i grumbulluar/skarpate
Furnizimi, transporti, shirivja nivelizimi ngjeshia dhe punimi | shtress s€ nén bazés s rrugs . nga materiali guror Fraksion (0
dert 63 ) mim me trashisi 8 shiresés =20 em si dhe ngieshja ¢ 1] me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduoli { ngjeshjes Mv=1000
kafem2 . Materiali i pSedorur duliet te jete i paisur me atesie prraprake «he ate sipas normave dhe stanclardeve. Viejtje : Pas
1.2 pérfindimit 1 késaj shtrese kompania puntkrvese gshig ¢ obliguar (a shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoi tek
menaxheri kontratis.
Furnizimi dhe punimi i shivesBs erugéve me gmé &€ thyer fraksion 0-63 3 75.00 15.00 € 1125.00 €
mm =20cm
Furetiefmi, transporli, shivivja nivelieimi ogjeshja dhe punind i shizes@s <6 nén baeds & rrugis . nga materiali guror Fraksion (0
deri 31.50) mm me trashési 1@ shiresés (=10 cm si dhe ngieshja e tij me eilindér vibrues deri sa té litohet moduli i ngjeshjes
My £200 kpfon2 . Miderinli i p@rdorur dubet (e jete i paisur me ateste pacaprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve. Vicjtie
. Pos pitriimdimil 1 ksuj shivese kompania punékryese £shué ¢ oblipuan ta shayrto] testin e modulit € ngjeshics dhe ta prezentoj 1ek
1.3 menaxheri kontratés.
Furnizimi dhe punimi i shires€s rrugéve me guré 1€ thyer fiaksion (-31.5
rm t=10em m3 50.00 15.00€ 750.00¢€
Furnizimi, transporti, shitritja dhe punimi { shiresés crafshuese me rere te imel nga gurit @ thyer fraksion 0-dmn, ne trashési té
shiresés =5 cm i cili vedoset né trotuare dhe né udhékrygin e kalimit & hekurudhiés si dhe ngjc%l}'@-&ii@pe cilindgr vibrues deri sa {8
fitohet moduli i ngjeshjes My=300 kaérEumlimh ¢ ksaj shirese kmypﬁ%?,p(; gig!gi;’?é\:\“enéshté ¢ oblignar ta
et shqyrto] testin moduli te‘_i_ugjeshjml l&méprerze&lqi tek menaxieri koatratés, S *“3 - 5 7
b Pl e . { [ £

: NI

T M

Furnizimi dhe punimi  shicosgsrptdinie daré A e fakiion 0-4
-3 ! Uiy s?‘%{%ﬁkﬁ 'éx’l Tid m3 i 18750 €
wm =3 em ] 1 g;g;ﬁdg,[_} LAY A | ;
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1.6

Purnizimi die punimi i trofuareve nga kubezat ¢ betonil me trashesi 8.0
cm, dhe dim b/h=16/24 nga betoni i kiases C 30/37, koaliteti i kérkuur
sipas EN1340:2003, dhe kritereti tjera ngrivje shkeigje-krypéra dhe
abrizion. Kubzat vendosen ne bazen e reres per nivelizim me =3 em
Liogaria eshie per meter kafror te pilakave te trotuarit te vendosura sipas
detuleve nga projekil, duke perfshive punimin e bazes me rere,

m2

230.00

2000¢€

5.000.00€

Furnizimi Vendesja ¢ skajoréve 820 mbi shirese betonikoaliteti @
kérkuar sipas ENE340:2003, soliditeti n@ lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereti tjera ngrirje shkrije-krypéra dhe abrazion,

n'

63.00

10.60 €

630.00 €

Gérmimi i sipériageve 18 gielbruara largimi 1 barit @ thaté | si dheut pasiv
(& paptrshiatshé pér rikuitivimin e Garit . dbhey § gdrmuar s8 bashku me
vegietacioni Jargohel né deponis ¢ alErt.

m2

378.88

200¢€

L137.76 €

Furnezisrg, banspot(, mbjellin dhe uémbagta ¢ grelbgnnni- bt
italinn  deri né stabiitetin dhe géndrueshméring ¢ duhur pér zhvilim me
dendési 30-40 erfm? ose sipus udh@zimit (& prodhuesit si dhe fornizimin
dhe mbulimin me nje shires te imet dheu pas mbjelljes, rralshimin me
ngiesije me cilind®r 18 dorés/kopshtaril prej 50-60 kg,

m2

[%>]
=3
o
o
)

6.00

1,973.28 €

1.9

Furnizimi me mateelal sl dhe moatiml | ulseve me gjatlsl 2000mm dhe
gieresi 600mm, pozicioni pérfshing konstruksionin mbajtés (kémb@t dhe
mbéshietsgsia) prej qeliky . ulset prej druri si dhie mbEshtetje prej drasi.
NE gmim duhet & pavashihet ankerimi ng dysheme si dhe [yerja me
material p&r mbrojije kund@r laptshtist, insckteve, képusdhave si dhe
Iyerie pEriundimtare. Ulsja &shtd pér dy persona, punékryesi obligohet g
para vurjes né veper 1@ marr aprovomin nga ana ¢ organit mbikéqyrgs si
dhe gjithashtu paraprakisht t& presentoj certifikatat dhe atestet ¢
nevoishme pér aprovim nga ana ¢ organil mbikéqyrés. Lloji i ulseve duhet
1 jet i patentuar dhe certifikuar.

copé

2.00

180.60

360.00 €

£ L0

Furnizimi me materiai si dhe montimi | shportes se berllogut me
dimensione te jashtme 37/37 em dhe lartesi = 68 cm me kapacitet 50
Hidrsh, NE gmim duhet (€ parashihet ankerimi né dysheme si dhe lyetja
me material pér mbrojtie kunddr lagéshtisé, insckieve. képurdhave si dhe
Iyerje pEriundimtare. Shporta 8shié me mekanizem per hjekjen e
berllogut, punékryesi obligohet & para vurjes né veper 1§ marr aprovomin
nga ana e organit mbik&qyrés si dhe gjithashiu paraprakishi & presenioj
cettifikatat dbe alestel e nevojshine pér aprovim ngu ana e organil
mbikEqyrés. Llaji i Shportes duhiet & jef i patentuar dhe gertifikuar.

copé

2.00

125.00

250.60¢€

Furpizimi. transporli, hapja ¢ gropave dhe mbjellia ¢ fidanéve me 1leté
shuméngjyrshe {Acer Rubrum), laritsia e drurit nga toka deri ng
depézimet e para (8 jené 2 mim me kuraré 1@ formuar deri né 2.30-2.50 m
lartési, Trashitsia c trungut nga toka e devi néé 1.0 m lartési té joié me
perimeter Fo-18 cm. Drust duhet 18 feté 1 kultivaar né vazo me dbe té mire
humusos dhie 1€ lketé sistem reinjoré mire té zhvlluor, Fldanot dubet td
jeng t zhvilluara n€ vazo me madhtsi prej 80 litra

Furnizuesi ptr fidanct dubet (8 déshmojé me cevtificate fitosanitare dhe &
keté déshmi pér prejardijen e tyre nga vendet e BE- s&,

copi

4,00

83.00

34000 ¢

12,835.52 €

é\:
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11 REKAPITULIMI - TOTAL I OBJEKETEYE SHENDETESORE

A PUNET PERGATITORE 350.00 €
B RENOVIMI I FASADES DHE PUNIMET TJERA NE OBIEKTIN QENDRA E MJEKSISEE 4.820.00 €
FAMILJARE SHTIME -
c PUNIMI I RREKLAMAVE NDRIQUESE NE QENDRAT & MJEKSISE FAMILJARE NI PETROVE 00,00 €
g DIE PIETERSHTICE T
D RENOVIMI [ HBYRJIEVE NI QENDER PIR PUNE SOCIALE 4,380.00 ¢
B NDERTIME YVERANDES TIP PUSHIMORE TER F'UNOQJES SHENDETESORE, A=40m?, 9, /50,00 ¢
F NDERTIMI 1MBULESE 8B SHKALLEVE 187500 €
I NDERTIMI [ MBULESE SE PERES HYRJIES 78000 €
J RREGUELIME [ KANALIZIMY FRIAL JASHEEN QKME PILTERSHTICE 747190 €
H RREGULLIMI T OBORRIT N QRMT PIETERSHTICE 9,275.00 €
RREGULLIMI [ OBORRIT N QKMEF GODANCE 12,835.52 ¢

TOTALL MITTYSH

SHIIT 42 €

Emri | Kompunist Smarl Eng Group Shpk & Bajram Ha. Gashi B.I
Addresa e Plote Brigada 123 Suahreke & Subarckd
Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri Astil Tahirt & Bajram Gashis

Pozita g T B W { Diejtor -
Nénshkrimi ] N ";}} " NS DD '

Datn | SRUAR TR - ‘fa’;‘“%jos 09. "02%

Yula L WUALS s 7 W




ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. ‘ Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Ni 118269

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té SMART ENG GROUP SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Renovimi i objekteve shéndetésore
Nr. prokurimit: 617-23-8674-5-2-1 , Nr. brendshem: //

Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para Jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 5,924.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjal€, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,924.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu.

K|o slgurl vlené 117 dité kalendarike prej 06.10.2023 derl mé 31.01.2024

Dataf imit: 06.10.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

e

Ky gar\“ancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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" Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 09.10.2023
Kr/Br/No | 06/155
Pér/Za/To: jtoring imi
0 Drejtoriné e PrOkuerﬁ?} .
Nga/Od/From: Drejtoria pér qu%(ﬁl%iw fjfbé—}l‘ﬁ@ dastér dhe Gjeodezi
et 2T\
. ~ . ~l’q~ £ S * v o~
" | Drejtor, (nrejtq‘_@??mml; T ,{&%’//
Lénda/Predmet/Subjoct Vendim, pér NBgaxher§ Kdhtraredbe mbfkeqyres t drejtperdrejte
t& Menaxherit \§g K ontratés” :
ol ,X-n:q:;f v

i\d:"}’ R - --’:;“f
N& bazt (& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér;?iiﬁéﬂ%r%n Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéts:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyresi i drejipérdrejié i Kontratés pér kontratén:
“Renovomi i objekteve shendetesore”

2. Menaxher i Kontratés: Z.Armend Imeri

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejié i Menaxherit té Kontratés: z1laz Kadrijaj

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen qé t&¢ L&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet-

I. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&8 Menaxherit t& Kontratés:
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




